Pe an 40 fr., pe șase luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

ANULU' L.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNȚIURILE:

O seriă garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorteeri nefrancoate nu se primesc. — Manuscrisuri nu se retrămit.

N^o 276.

Luni, Marți 15 (27) Decembrie.

1887.

Cum stăm?

II.

Brașov, 14 (16) Decembrie 1887.

A reveni asupra unor evenimente, ce sunt așî cunoscute chiar și școlarilor mai adulți, este, credem, de prisos.

Suntem înimicii fraselor și ai vorbelor gofe. Astăzi nici că mai cumpănesc mult vorbele, de aceea ne vom ține de fapte și vom cere dela ai noștri fapte și erași fapte.